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MKS LĘDZINY AWANSOWAŁ 
DO CZWARTEJ LIGI.

W NASZYM POWIECIE RUSZA NAJWIĘKSZA 
INWESTYCJA OSTATNICH LAT.

MISTRZ RINGU  
Z BOJSZÓW!

WRESZCIE JEST!  
„ZIELONY” PARKING PRZY PZS.
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REKLAMA

Hydrozagadka Hydrozagadka 
po lędzińskupo lędzińsku

Mieszkańcy Lędzin są zdruzgotani 
i wściekli z powodu „żuru” lejącego 
się z ich kranów, ale w Rejonowym 
Przedsiębiorstwie Wodociągów 
i Kanalizacji dopisują dobre 
nastroje. Członkowie zarządu 
spółki otrzymali po 100 tys. zł 
nagrody za ubiegły rok.

50 mln zł
kolejna transza rządowego 
Polskiego Ładu dla powiatu 

bieruńsko-lędzińskiego.
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NOWE MOŻLIWOŚCI SKUTECZNEJ REKLAMY
DLA FIRM Z POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO 

20% RABATU
zapytaj o szczegóły 

606 221 496, reklama1@naszagazeta.info
502 364 029, olimpia-reklama@naszagazeta.info
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PROFESJONALNY
SKUP NIERUCHOMOŚCI

534-699-299
ZADZWOŃ JUŻ TERAZ

www.skupmieszkan-slask.com

Skupujemy nieruchomości na terenie całego Śląska

Zgłoś swoją nieruchomość 
telefonicznie.

Nawet tego samego dnia 
przyjeżdżamy do Ciebie.

W ciągu 24 godzin otrzymujesz
od nas ofertę cenową.

Kompletujemy dokumenty, 
finalizujemy transakcję 
u Notariusza i przelewamy 
środki na Twoje konto.

FINALIZACJA

PROPOZYCJA

OGLĘDZINY

ZGŁOSZENIE

BEZPIECZNA PROCEDURA

REKLAMA

- To kolejna doskonała infor-
macja dla kierowców z całego 
województwa. Budowa i prze-
budowa infrastruktury drogo-
wej jest priorytetem władz re-
gionu, ma na celu poprawę 
komfortu jazdy i bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym. To 
efekt bardzo dobrej współpra-
cy samorządu regionalnego ze 
stroną rządową, wsparta dzia-
łaniami samorządów lokalnych. 
Wyremontowana DW 934 bę-
dzie inwestycją na lata. Jej mo-
dernizacja zostanie zrealizowa-

na z zastosowaniem najnow-
szych rozwiązań technicznych, 
które pozwolą na długoletnie 
użytkowanie i trwałość jezdni.  
DW 934 charakteryzuje się du-
żym natężeniem ruchu. W cią-
gu doby przejeżdża tędy nawet 
do 20 tysięcy pojazdów, a sama 
droga jest dość wysłużona. Stąd 
ten remont jest tak bardzo wy-
czekiwany. Tym bardziej, że jest 
to ważny odcinek tranzytowy po-
między Małopolską a Śląskiem - 
powiedział marszałek woje-
wództwa Jakub Chełstowski.

- Jest to droga, która nie by-
ła modernizowana przez deka-
dy, bodaj od 1966 roku. W 2010 
roku został wyremontowany je-
dynie 1,5 kilometrowy odcinek.  
A DW 934 to ważna trasa nie 
tylko dla lokalnych kierowców, 
ale także dla podróżujących  
z zachodniej części Małopolski do 
Katowic - podkreślił burmistrz 
Imielina, Jan Chwiędacz.

Inwestycja jest współfinan-
sowana z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych. Środki na 
jej realizację otrzymało Woje-
wództwo Śląskie. Koszt remon-
tu to 148 mln zł. Prace moder-
nizacyjne potrwają 27 miesięcy.

Przebudowa ma obejmować 
odcinek DW 934 od skrzyżo-
wania DW 934 (ulica Imie-
lińska) z ulicami Miarki i Do-
brą w Imielinie do rejonu 
przejazdu kolejowego w Bie-
runiu na długości ok. 9 km.  
DW 934 stanowi uzupełnienie 
kluczowej sieci drogowej, łą-
cząc DK44 i S1.

Jest to jeden z 
głównych szlaków 
dojazdu, m.in. do 
KWK „Piast”, jak 
również terenów 
przemysłowych, na 
których znajduje się, 
m.in. firma FIAT. 

DW 934 jest drogą o znacze-
niu tranzytowym dla dostaw-
ców i dystrybutorów oraz dla 
pracowników dojeżdżających 
do zakładów pracy. Droga cha-
rakteryzuje się bardzo wyso-
kim natężeniem ruchu, powo-
dującym efekt „wąskiego gar-
dła” na kluczowej drodze dla 
połączenia międzyregionalne-
go (Śląsk i Małopolska). Dro-
ga posiada zdegradowaną na-
wierzchnię, niesprawny system 
odwodnienia, a ruch pieszych, 
rowerów i pojazdów mecha-
nicznych nie jest właściwie od-
separowany (brak jest tzw. azy-
li, wysp ograniczających pręd-
kość pojazdów). Kwestie te 

wpływają negatywnie na bez-
pieczeństwo w ruchu drogo-
wym.

Inwestycja obejmuje przebu-
dowę konstrukcji nawierzchni, 
ujednolicenie szerokości jezd-
ni, przebudowę skrzyżowań, 
budowę zatok autobusowych, 
budowę i przebudowę chodni-
ków oraz ciągów pieszo-rowe-
rowych, przebudowę zjazdów. 
Konstrukcja drogi zostanie wy-
konana z wykorzystaniem naj-
nowszych dostępnych na świe-
cie technologii. Wszystkie war-
stwy bitumiczne zostaną wyko-
nane z asfaltów wysokomodyfi-
kowanych.

Źródło: slaskie.pl

Znamy już wyniki podziału środków w ramach drugiego 
naboru do Rządowego Funduszu Polski Ład - Program 
Inwestycji Strategicznych. To są dobre informacje dla 

powiatu bieruńsko-lędzińskiego.

Przypomnijmy ideę tego programu. Polski Ład zapewnia bez-
zwrotne dofinansowanie do inwestycji najbardziej oczekiwanych 
przez mieszkańców. To pieniądze na budowę, między innymi 
dróg, szkół, boisk, kanalizacji. Samorządy do połowy marca mia-
ły czas na przedstawienie propozycji projektów do dofinansowa-
nia. Na początku czerwca rząd ujawnił listę miejscowości i in-
westycji, które dostaną pieniądze. W przeliczeniu na mieszkań-
ca powiat bieruńsko-lędziński należy do krajowej czołówki jeśli 
chodzi o wysokość wsparcia. 

Lista inwestycji zakwalifikowanych do rządowego wsparcia: 
n Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w dzielnicy Ściernie w Bieru-

niu - 4 997 000 zł,

n Przebudowa ul.Słowackiego, ul. Latochy 1 ul. Kopcowej w Bie-
runiu - 6 032 500 zł,

n Budowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej przy ul. Klu-
bowej 5A w Świerczyńcu wraz z zagospodarowaniem terenu -  
3 060 000 zł,

n Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej ul. Wiosennej w Cheł-
mie Śląskim na odcinku od ul. Techników do ul. Chełmskiej - 
9 025 000 zł,

n Budowa wodociągu i kanalizacji deszczowej w ciągu ul. Adam-
skiego w Imielinie wraz z przebudową drogi - 4 940 000 zł,

n Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 2 w Gminie Lędziny kolej-
ny etap - 8 500 000 zł,

n Budowa i modernizacja efektywnego energetycznie oświetlenia 
ulicznego w Gminie Lędziny - 4 500 000 zł,

n Przebudowa drogi powiatowej 5916S, ul. Satelickiej w Imieli-
nie - 2 850 000 zł,

n Przebudowa drogi powiatowej S912S, ul. Wygody w Lędzinach 
- etap II - 6 650 000 zł.

Rządowe pieniądze na inwestycje w naszym powiecie - ponad 50 mln zł!
W przeliczeniu na głowę mieszkańca jesteśmy w krajowej czołówce.

W naszym powiecie rusza największa inwestycja ostatnich lat
Podpisano umowę na remont DW 934

148 mln zł 
- koszt remontu 

DW 934

27 miesięcy 
- czas modernizacji

9 km 
- długość remontowanej 

trasy (od Imielina  
do Bierunia)

W imielińskim magistracie podpisano umowę 
pomiędzy Zarządem Dróg Wojewódzkich  
w Katowicach a firmą Strabag, która będzie 
realizowała jedną z kluczowych dla regionu 
inwestycji - przebudowę Drogi Wojewódzkiej 934.

Podpisanie umowy na przebudowę DW934. fot
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FIRMA LET-DOM OFERUJE SZEROKĄ GAMĘ WYSOKIEJ JAKOŚCI 
PRODUKTÓW DO SPRZĄTANIA I SPRAWDZONĄ OFERTĘ USŁUG POSPRZEDAŻOWYCH 

DLA FIRM SPRZĄTAJĄCYCH ORAZ KLIENTÓW INDYWIDUALNYCH.

Kontakt: tel. 668 472 606 | letdom@o2.pl 5% rabatu na hasło: NASZ POWIAT
ZAMIATARKA SW 200 ODKURZACZ VP 300 BASIC MASZYNA CZYSZCZĄCA SC 401BD MYJKA MC2C-120/520

21 900 zł
brutto

2 199 zł
brutto 599 zł

brutto

3 252 zł
brutto

 AUTORYZOWANY DEALER MARKI

REKLAMA

Powiatowy Zespół Szkół  
w Lędzinach cieszy dobrą 
renomą. Poziom nauczania 

jest wysoki, a nauczyciele i ucznio-
wie chętnie angażują się w wolon-
tariat i akcje społeczne. Jedyną ry-
są na wizerunku szkoły był par-
king, a raczej jego brak. Jeśli ktoś 
podjeżdżał do placówki samocho-
dem, musiał zostawiać auto na za-
improwizowanym klepisku, któ-
re zastępowało miejsca postojowe. 
Nie wpływało to dobrze na bez-
pieczeństwo drogowe i generalnie 
komfort przebywania w tej części 

miasta. Dzięki staraniom powiato-
wych radnych z Lędzin, starostwo 
znalazło środki na budowę parkin-
gu przy ZSP. Niedawno dokonano 
ostatecznego odbioru tej inwesty-

cji. Spełnia ona wszystkie wymo-
gi dotyczące ochrony środowiska 
oraz wpisuje się w trendy dotyczą-
ce retencji wód powierzchniowych. 
Powstało 56 miejsc parkingowych 

oraz trzy odpowiednio oznakowa-
ne dla osób niepełnosprawnych. 
Ponadto całość parkingu oświetlo-
na została nowoczesnymi lampami 
LED. Pierwszy tego typu parking w 
naszym powiecie powstał przy Po-
wiatowym Zespole Szkół w Bieru-
niu. Koszt tej inwestycji wyniósł 
około 1,6 mln zł. 

MARCIN MAJER, radny 
powiatowy z Lędzin 
Parking był dla mnie jedną 
z kluczowych inwestycji 
wpisanych w program, który 
konsekwentnie staram się 
realizować. Bardzo cieszę 
się, iż udało się sfinalizować 
tę inwestycję i to w tak 
ekologicznej formie. Parking 
jest funkcjonalny, a miejsca 
postojowe nie są jego jedyną 
korzyścią. Oprócz samego 
parkingu udało się przynajmniej 
częściowo zabezpieczyć drogę 
w kierunku osiedla Ziemowit, 
która popołudniami w trakcie 
funkcjonowania Orlika  
będzie zamykana. Stworzy  
to swego rodzaju deptak,  
a co najważniejsze będzie  
to bezpieczny trakt dla dzieci  
i młodzieży uczęszczającej  
na Orlik.

MAREK SPYRA, 
wiceprzewodniczący  
Rady Powiatu
Parking przy ZSP w Lędzinach 
był jedną z najbardziej 
wyczekiwanych inwestycji od lat. 
Czekali na to nie tylko nauczyciele 
i uczniowie szkoły, ale także 
mieszkańcy osiedla Ziemowit. 
Jeśli na poważnie myślimy  
o rozwoju naszego powiatu, 
to musimy zadbać, aby takich 
inwestycji było jak najwięcej: 
przyjaznych środowisku  
i ułatwiających nam życie.

WRESZCIE JEST! WRESZCIE JEST! 
„Zielony” parking przy PZS w Lędzinach„Zielony” parking przy PZS w Lędzinach
u Ta inwestycja poprawi bezpieczeństwo uczniów i nauczycieli, a także pozytywnie wpłynie na 

konkurencyjność szkoły. Fatalny parking przez lata obniżał ofertę edukacyjną tej placówki. 
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REKLAMA

Recepta na sukces według 
MKS Lędziny jest pro-
sta: determinacja i talent 

zawodników, inteligencja i takty-
ka szkoleniowców, zaangażowanie 
działaczy oraz wsparcie kibiców. 
Do pełnego szczęścia brakuje tylko 
troskliwego mecenasa. Na to MKS 
Lędziny nie może liczyć już od pa-
ru lat.

Klub jest sportową 
wizytówką Lędzin,  
ale miasto nie potrafi  
albo nie chce tego 
docenić i wykorzystać. 

Czwarta liga to jeszcze nie jest 
ekstraklasa, ale na tym pozio-
mie rozgrywkowym żarty się koń-
czą. Oczekiwania kibiców są duże, 
a smak udanego sezonu dodał za-
wodnikom i szkoleniowcom skrzy-
deł, ale czas improwizacji się skoń-
czył. Klub jeśli chce przetrwać naj-
bliższy sezon, a w przyszłości ma-

rzyć o kolejnych awansach, mu-
si dostać wsparcie od miasta. I nie 
chodzi tylko o pieniądze, choć bio-
rąc pod uwagę liczbę zawodników 

oraz sukcesy, miejska dotacja jest 
relatywnie niska. W czwartej lidze 
grają drużyny, za którymi jeżdżą na 
mecze spore grupy kibiców. Przyj-

mować ich na obiekcie przy ul. Sta-
dionowej będzie trochę wstyd. Sta-
dion wymaga pilnej renowacji i bie-
żącej dbałości. Tymczasem miasto 

w tym roku ani razu nie kosiło ko-
rony stadionu i jego okolic. Gdy-
by nie klubowi działacze cały te-
ren byłby już zarośnięty chaszcza-
mi. Warto przypomnieć, że stadion 
jest miejski i sympatycy sportu ma-
ją prawo oczekiwać od władz mia-
sta, aby nie pozwalały na ruinę tego 
miejsca zwłaszcza teraz, po awansie 
MKS do czwartej ligi. 

Na razie jest jeszcze  
czas świętowania  
i smakowania sukcesu, 
ale wkrótce trzeba  
będzie zejść na ziemię. 

Klub czeka trudny sezon, ale 
ten egzamin muszą zdać nie tyl-
ko sportowcy, lecz także samorzą-
dowcy. Występy MKS w czwartej 
lidze mogą pomóc w budowaniu 
dobrej marki wizerunkowej mia-
sta. Taką szansę można wykorzy-
stać albo ją stracić. Wybór należy 
do władz Lędzin. 

MKS Lędziny awansował do czwartej ligi
u Piłkarze MKS Lędziny zakończyli sezon zwycięstwem nad Pasjonatem Dankowice  

i mogli wznieść okrzyk, na który kibice czekali od ubiegłorocznej jesieni: awans jest 
nasz! Sukces nie przyszedł jednak łatwo i chodzi nie tylko o sportowe zmagania. 
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REKLAMA

POKAZ LASEROWY
Nowoczesny w formie i efektowny spektakl przestrzen-

ny odbędzie się na Stadionie Miejskim przy ul. Hallera 37a,  
o godz. 22:15. Lasery rozbłysną tuż po koncercie Me-
sajah i Cleo, zorganizowanych w ramach obchodów  
XXII Dni Imielina.

Z NATURĄ NA TY
Plener malarski „Z naturą na Ty - poznajmy się” skierowany 

jest do dzieci i młodzieży w wieku szkolnym, które pod okiem 
plastyków nad urokliwym Zalewem Imielińskim poznają taj-
niki malarstwa plenerowego. 

W DWIE GODZINY DOOKOŁA ZALEWU 
Wycieczka z przewodnikiem wokół Zbiornika Dziećko-

wice, potocznie zwanego Zalewem Imielińskim. Uczestni-
cy będą mogli przeżyć przygodę spacerując po „dzikim” 
terenie wokół zalewu. Poznają miejsca mało uczęszczane, 
znacząco różne od tych, z którymi mają do czynienia na 
co dzień. 

Metropolia chce się poznaćMetropolia chce się poznać
Z okazji pięciolecia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 35 gminach członkowskich przygotowano jubileuszowe 
imprezy. Ciekawie prezentują się propozycje miejscowości naszego powiatu. W sumie przygotowano 94 wydarzenia, 

wszystkie odbędą się drugiego lipca, pod hasłem „Poznajmy się”. Więcej informacji na: metropoliagzm.pl.

Lędziny przygotowały 
spacer na Górkę Klemensową.

Podczas spaceru wszyscy uczestnicy zapoznają się z opo-
wiedzianą przez seniorów i przewodników bogatą przy-
rodniczo oraz kulturowo historią Lędzin, mitologią i le-

gendami o prasłowiańskim bogu piorunów oraz drzewie się-
gającym do nieba.

Punktem kulminacyjnym spaceru będzie integracyjna gra 
terenowa: „W poszukiwaniu cudownego źródełka”. Uczestni-
cy będą wykorzystywać zdobytą wiedzę do wykonania zadań 
w etapach, z zastosowaniem przyrządów takich jak mapy i na-
wigacja.

Uczestnicy spotkają między innymi Rycerza Jaksę z Miecho-
wa, który był pierwszym właścicielem Lędzin, Johanna Chri-
siana Ruberga - niemieckiego wynalazcę w dziedzinie meta-
lurgii, a także Celtyckiego Druida i Mnicha z czasów Cyryla  
i Metodego. 

Bieruń zaprezentuje historię:  
od Rumcajsa do bieruńskiego nobla.

Uczestnicy wycieczki będą mogli przekonać się jak 
rozwijał się Bieruń i poznają kilka faktów z historii 
miasta. Na miejskim Rynku odbędzie się happening 

bieruńskiego artysty Jarosława Jasińskiego polegający na rzeź-
bieniu popiersia Alfreda Nobla. Twórca poprowadzi też warsz-
taty rzeźbienia w glinie dla dzieci i dorosłych.

Przygotowano także spacer „śladem bieruńskich warsztatów 
i zakładów pracy”. Główna część zwiedzania dotyczyć będzie 
bieruńskiego Rynku, dalej poprowadzi przez Kopiec (dawne 
sołectwo), wałami Mlecznej, do skrzyżowania ul. Wita i Che-
mików, gdzie uczestnicy zostaną zapoznani z protoprzemysło-
wym znaczeniem młynów i ich obecnością w Bieruniu. Zakoń-
czenie spaceru przy powstałej w 1871 r. (cztery lata po opa-
tentowaniu dynamitu przez Alfreda Nobla) fabryce dynamitu  
w Bieruniu Starym (obecnie NITROERG S.A.), przy jedynym 
w Polsce pomniku Alfreda Nobla. 

Ciekawie zapowiada się też przygotowana na Rynku insceni-
zacja przekazania Wojsku Polskiemu czołgu TKS zakupionego 
w 1936 r. ze składek pracowników fabryki dynamitu, połączo-
na z możliwością przejazdu tankietką. 

Imielin zaplanował aż trzy atrakcje.
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- Mówimy w tej chwili o łączeniu 
potencjałów dwóch solidnych gra-
czy. Ale jak to wszystko w ogóle się 
zaczęło?

Robert Kubica, SBL Internet: 
Miałem sklep komputerowy w Imie-
linie i jako pierwsi w mieście mie-
liśmy też stałe łącze. A że dużo się 
wtedy grało, to wykombinowałem, 
jak połączyć znajomych. Ktoś miał 
wysoko dom, daliśmy tam antenę,  
a do sieci dołączały kolejne osoby.  
W pewnym momencie wszyscy 
chcieli, pomyślałem: pora zrobić  
z tego biznes.

Marcin Pustelnik, Beskid Media: 
Ja zaczynałem jako siedemnastolet-
ni chłopak. Chodziło o pasję do kom-
puterów, o udostępnianie sygnału po-
między nimi. Zrzuciliśmy się z sąsia-
dami, kupiliśmy stałe łącze i połączy-
liśmy pierwsze 3 komputery. Dzisiaj 
mamy już 38 tysięcy adresów.

- Ruszyliście z prędkością światła.
M.P.: A ściślej - sieci światłowodo-

wej. Wybudowaliśmy ponad 1500 km 

sieci, głównie na Podbeskidziu - oko-
lice Bielska-Białej, Kęt, aż po Żywiec 
i Korbielów. Stąd też nazwa - Beskid 
Media.

- Co połączenie oznacza dla Wa-
szych odbiorców?

M.P.: Mamy lepszą ofertę, a obie 
spółki istnieją nadal. Jeśli ktoś jest 
przywiązany do swojej oferty, to nic 
się dla niego nie zmieni. Jeśli jednak 
ktoś zechce czegoś więcej, np. oferty 
Beskid Box, która łączy w sobie takie 
produkty jak zupełnie nowa telewizja 
kablowa i szybszy Internet, to zapra-
szamy na kawę.

- Na jakie nowe oferty i produkty 
mogą liczyć klienci?

M.P.: Eksportujemy bardzo za-
awansowane produkty. Internet  
o prędkości 1 Gb/s to nasz standard, 
który obowiązuje też zresztą w du-
żych miastach. Ale w naszym port-
folio znajdują się też własna telewizja 
kablowa, a nawet... telefonia komór-
kowa. Nowa oferta - spakietowana  

z ofertą Internetu i telewizji - jest bar-
dzo konkurencyjna.

Hitem jest nasza telewizja. Na ryn-
ku jest bowiem tak, że odbiorca, wy-
bierając usługi danego dostawcy, czę-
sto zdany jest w dużej mierze na kana-
ły przez niego tworzone. Nasza ofer-
ta zawiera niemalże wszystkie kanały 
polskojęzyczne. Co ważne, są dostęp-
ne bez konieczności montażu anteny 
na budynku, bez zakłóceń z powodu 
pogody.

Ponadto catchup. Co to jest? Spóź-
niłeś się na ulubiony serial, który le-
ciał o 20? Nie ma problemu - po pro-
stu włącz go o 21. Wszystkie treści 
są rejestrowane i ogólnodostępne do 
tygodnia wstecz. Ponadto wszyst-
ko jest zapisywane w naszej Beskid 
Chmurze.

R.K.: Mało który z lokalnych ope-
ratorów może sobie pozwolić na wła-
sną telewizję i takie rozwiązania tech-
nologiczne.

- Jakie są Wasze długofalowe pla-
ny? Gdzie chcecie dosięgnąć?

M.P.: Przede wszystkim rozbudowa 
infrastruktury. Chcemy, aby nasze po-
krycie siecią sięgało blisko 100% tere-
nów, na których działamy, w tym wy-
padku w bieruńsko-lędzińskim. Liczy-
my tu na fundusze ze środków unijnych.

R.K.: Z drugiej strony jest to kwe-
stia rozwoju technologii. Firmy wy-
magają rozwiązań, w których łączy się 
w sieci różne urządzenia i przedmioty, 
zarządza procesami produkcyjnymi, 
maszynami. My dostarczamy usługi, 
które są krojone na potrzeby przedsię-
biorców. Ze względu na lokalną skalę 
jesteśmy nieporównanie bardziej ela-
styczni od największych graczy.

- No właśnie, sporo mówicie  
o „lokalności”.

M.P.: Zawsze staramy się być ope-
ratorem lokalnym. Klient powinien 
czuć się zaopiekowany. Żadnych bo-
tów ani call center na drugim końcu 
Polski. 

R.K.: Słuchawkę odbiera np. pani 
Alicja, a nie bezosobowy bot. U nas 
są ludzie, z którymi można porozma-
wiać. Pozostaje nam zaprosić naszych 
abonentów i wszystkich, którzy szu-
kają fajnie spakietowanego Internetu 
z telewizją czy telefonem na naszą no-
wą stronę www.sblinternet.pl. Znaj-
dziecie tam naszą ofertę.

Połączył ich światłowód. SBL Internet dołącza do grupy Beskid Media.
Chcą łączyć najlepsze cechy firmy lokalnej, budującej bezpośrednią relację 
z klientem z potencjałem grupy, która w sieci ma już 38 tysięcy adresów. 
ROBERT KUBICA z SBL Internet i MARCIN PUSTELNIK z Beskid Media 
opowiedzieli nam o tym, jak łączą się ich firmy. I co wynika z tego dla klientów: 
lepszy Internet, własna telewizja kablowa i konkurencyjne ceny. 

REKLAMA
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Pytania ze wstępu do tego artyku-
łu mają swoją wagę, ale są też waż-
niejsze zagadki. Proszące o anoni-

mowość osoby związane z RPWIK sugerują, 
że pracownicy firmowego laboratorium nie-
koniecznie byli entuzjastycznie nastawieni 
do pomysłu wpuszczenia w lędzińskie kra-
ny wody z „Ziemowita”. Ostatnio odbywa się 
sporo spotkań lokalnych samorządowców  
z władzami spółki. Warto zapytać, czy to 
prawda albo plotka? Drugie pytanie powinno 
dotyczyć szczegółów umowy między RPWiK  
a Polską Grupą Górniczą. Co w niej jest, że 
prezes wodociągowej spółki nawet nie chce 
słyszeć o możliwości powrotu do sytuacji 
sprzed 5 maja. 

Przypomnijmy, 
co się wtedy stało. 

Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji bez wiedzy i woli mieszkań-
ców oraz bez sprzeciwu ze strony władz mia-
sta, znaczną część Lędzin podpięło do pod-
ziemnego ujęcia wody w kopalni Ziemowit.  
Z wielu kranów popłynął przysłowiowy 
„żur”. Internet zaroił się od zdjęć i filmików. 
Brązowa ciecz płynąca z kranu, żelazka roz-
walone kamiennym osadem, kiełbasa po-
kryta biały nalotem po ugotowaniu w nowej 
wodzie. Powinien powstać z tego album fo-
tograficzny. Siła jego komunikacyjnego ra-
żenia byłaby piorunująca. Woda jest twarda, 
o podwyższonej zawartości magnezu i so-
li wapnia. Ze względu na osad to prawdziwy 
zabójca czajników, bojlerów, pralek i kalo-
ryferów. Nie mają też lekko osoby cierpiące 
na choroby skóry albo niewydolność nerek. 
Ze względu na stężenie minerałów taka wo-
da ma tylko jedna zaletę: jest dobra na kaca. 

„Ziemowita” nazywano 
kiedyś kopalnią… wody. 

Podziemne źródła zawsze były tam pro-
blemem. Kilka lat temu pojawił się pomysł, 
aby to eksploatacyjne utrudnienie zamie-
nić w atut. Podczas szczytu klimatycznego 
COP24 w Katowicach Polska Grupa Górni-
cza poczęstowała gości własną, limitowaną, 

butelkowaną serią „Agua coal”. Reklamowa-
no, że woda pochodzi z pompowni, z głębo-
kości ponad 400 metrów pod ziemią, gdzie 
spływa z północnych granic obszaru górni-
czego kopalni Ziemowit - z rejonów zlikwi-
dowanych szybów Piast II i Hołdunów. Jej 
atutem miała być wysoka zawartość mine-
rałów, m.in. magnezu, sodu, wapnia, wodo-
rowęglanów, chlorków i siarczanów. Woda 
serwowana podczas COP24 była krystalicz-
nie czysta. Dlaczego w Lędzinach leci z kra-
nów „żur” choć pochodzi z tego samego uję-
cia? To jest kolejne pytanie do pakietu, który 
- wcześniej czy później - musi doprowadzić 
do wyjaśnienia całej sytuacji. Czyżby plani-
ści z RPWiK nie wzięli pod uwagę, że użyt-
kowanie wody na masową skalę, na potrzeby 
kilkunastotysięcznego miasta, czymś się mo-
że różnić od przygotowania niewielkiej serii. 

Patrząc na lędzińskie krany 
wygląda to tak, jakby oprócz 
drogocennych minerałów 
mieszkańcom zaoferowano 
prawdziwą „płukankę”  
z kopalnianych pokładów. 

Sprawą zajął się nie tylko „Nasz Powiat”, 
ale także katowicki oddział TVP. W relacji 
mieszkańcy pytają, dlaczego prezydenci in-
nych miast wiedzą, jak zapewnić ludziom 
dobrą i zdrową wodę, a w Lędzinach bur-
mistrz znów dała się zaskoczyć. To kolejne 
pytanie za sto punktów. Jeśli chodzi o zaopa-
trzenie w wodę w naszym regionie zdecy-
dowanym liderem i praktycznie monopoli-
stą jest Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wo-
dociągów. Woda z GPW pochodzi z ujęć na 
Sole i ze zbiornika w Goczałkowicach. Tra-
fia do kranów za pomocą ogromnej, oplata-
jącej cały region magistrali wodnej i skom-
plikowanej sieci nowoczesnych filtrów oraz 
stacji uzdatniania. I tak było do 5 maja w Lę-
dzinach. 

Z samorządowców, na 
drastyczną zmianę jakości 
wody jako pierwszy 
zareagował Marcin Majer, 
radny powiatowy. 

Wokół nie-
go zaczął się sku-
piać społeczny pro-
test. On zainicjował pisma do RPWiK oraz 
internetowe sondy i petycje. Dziwną takty-
kę przyjęła natomiast burmistrz Krystyna 
Wróbel. Początkowo umyła od wszystkiego 
ręce. Stwierdziła, że nic nie wiedziała o ak-
cji RPWiK. W podobnym tonie wypowiadał 
się Bolesław Bliźniak, przedstawiciel Lędzin 
w Radzie Nadzorczej spółki. Burmistrz Wró-
bel posunęła się nawet do tego, że w inter-
netowym wpisie zaatakowała „Nasz Powiat”.

- Przy okazji dementuję po raz kolejny 
kłamstwa rozpowszechniane przez gazetę(...)
Nie podpisywałam żadnych uzgodnień, po-
zwoleń, decyzji, opinii ani innych dokumen-
tów związanych ze zmianą źródła zasilania 
Lędzin w wodę. Takie dokumenty nie istnie-
ją - przekonuje Krystyna Wróbel.

Pani Burmistrz! Cieszymy się, 
że jest Pani czytelniczką naszej 
gazety, ale proszę czytać 
teksty ze zrozumieniem. 

Nigdy nie twierdziliśmy, że Pani podpi-
sywała w tej sprawie jakieś dokumenty. Na-
tomiast trudno nam uwierzyć, iż Pani oraz 
przedstawiciel miasta w Radzie Nadzorczej 
nie wiedzieliście o planach RPWiK. Prze-
cież to była inwestycja na ponad pół milio-
na złotych. Trudno sobie wyobrazić, że pre-
zes RPWiK realizował ten plan w tajemnicy 
przed Radą Nadzorczą oraz właścicielami, 
wśród których jest także gmina Lędziny, po-
siadająca ponad cztery procent akcji spółki. 

Śledząc wypowiedzi burmistrz Wróbel 
można odnieść wrażenie, że nadal trzyma się 

wersji o swojej wcześniej-
szej niewiedzy, natomiast zra-

dykalizowała stanowisko w spra-
wie wyjścia z sytuacji. Być może jest 

to „efekt Majera”. Burmistrz posta-
nowiła być równie radykalna, jak jej po-

tencjalny rywal w kampanii wyborczej. Bur-
mistrz wystąpiła do Urzędu Ochrony Kon-
kurencji i Konsumentów o przeprowadze-
nie kontroli w tyskiej spółce. Zapowiedzia-
ła też, że w ostateczności rozważy wyjście  
z RPWiK, przejęcie wodociągów, podłącze-
nie się do GPW i zasilanie Lędzin w wodę 
bez pośredników. Powinni uważnie przyj-
rzeć się tej deklaracji radni. Rezygnacja z po-
średnictwa RPWiK oznacza powołanie miej-
skiej spółki odpowiadającej za skompliko-
wany system dostarczania wody oraz troski  
o jej bezpieczeństwo i czystość. To kosztow-
ny i skomplikowany proces. Tak małe miasta 
zazwyczaj nie mają swoich spółek wodno-ka-
nalizacyjnych, lecz razem z innymi samorzą-
dami powołują ponadlokalnych operatorów. 

Zamiast wybijać się na wodną 
niepodległość trzeba było 
lepiej pilnować interesów 
miasta w RPWiK. 

Śledząc aktywność burmistrz Wróbel 
można się dowiedzieć z kim kontaktowa-
ła się w sprawie obecnego kryzysu. Nie ma, 
przynajmniej oficjalnego śladu rozmowy  
z Andrzejem Dziubą, prezydentem Tychów. 
To miasto jest największym udziałowcem 
spółki. Tylko Dziuba może zażegnać wize-
runkowy kryzys RPWiK i spowodować od-
wołanie zarządu albo tylko prezesa Krzysz-
tofa Zalwowskiego. Na razie chyba się na to 
nie zanosi. Cały zarząd otrzymał niedawno 
po 100 tys. zł premii za 2021 rok. Będziemy 
wracać do tej sprawy. Na razie jest impas.

Jerzy Filar 

Hydrozagadka Hydrozagadka 
po lędzińskupo lędzińsku

Mieszkańcy Lędzin są zdruzgotani i wściekli z powodu „żuru” Mieszkańcy Lędzin są zdruzgotani i wściekli z powodu „żuru” 
lejącego się z ich kranów, ale w Rejonowym Przedsiębiorstwie lejącego się z ich kranów, ale w Rejonowym Przedsiębiorstwie 
Wodociągów i Kanalizacji dopisują dobre nastroje. Członkowie Wodociągów i Kanalizacji dopisują dobre nastroje. Członkowie 
zarządu spółki otrzymali po 100 tys. zł nagrody za ubiegły rok.zarządu spółki otrzymali po 100 tys. zł nagrody za ubiegły rok.

Dwie najważniejsze osoby tego dramatu wciąż idą w zaparte. Dwie najważniejsze osoby tego dramatu wciąż idą w zaparte. 
Prezes RPWiK przy każdej okazji przekonuje, że woda jest Prezes RPWiK przy każdej okazji przekonuje, że woda jest 
zdrowa i czysta. zdrowa i czysta. Czyżby drwił sobie z mieszkańców?Czyżby drwił sobie z mieszkańców? Z kolei  Z kolei 
burmistrz Lędzin jak mantrę powtarza, że nic nie wiedziała  burmistrz Lędzin jak mantrę powtarza, że nic nie wiedziała  
o przepięciu miejskiego ujęcia do kopalni Ziemowit. o przepięciu miejskiego ujęcia do kopalni Ziemowit. 
Robi dobrą minę do złej gry?Robi dobrą minę do złej gry?
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To prawda, choć - jak 
mówi Jeziorański -  
w Nadleśnictwie Ka-

towice nie było dotąd większego za-
interesowania zbieraniem tak zwa-
nego „chrustu". Wynikało to praw-
dopodobnie z bliskości kopalni, sto-
sunkowo taniego węgla oraz faktu, 
iż duża część mieszkańców Górne-
go Śląska to byli lub obecni pracow-
nicy zakładów górniczych, którym 
opał w postaci węgla należał się na 
zasadzie deputatu. 

Konsumenci zainteresowani 
przygotowaniem drewna opałowe-
go powinni zgłosić się do leśnicze-
go, który wyznaczy termin oraz po-
wierzchnię udostępnioną do tzw. 
samowyrobu. Tam chętni, po prze-
szkoleniu z zakresu bezpieczeń-
stwa i higieny pracy oraz uzyskaniu 
pisemnej zgody leśniczego mogą 
wyrabiać chrust, czyli pozyskiwać 
drobnicę opałową do średnicy 7 cm 
w korze w grubszym końcu.

Po przygotowaniu drewna leśni-
czy w umówionym terminie doko-
nuje pomiaru i wycenia jego war-

tość. Po dokonaniu płatności kartą 
lub gotówką leśniczy wystawia pa-
ragon oraz asygnatę, na której od-

notowywany jest termin wywozu 
drewna z lasu. Na stronie interneto-
wej Nadleśnictwa dostępny jest cen-

nik detaliczny różnych sortymen-
tów drewna w tym tzw. gałęziow-
ki zwanej fachowo drobnicą opało-
wą M2.

Jak tłumaczy Jeziorański, po wy-
stąpieniu ministra telefony roz-
dzwoniły się, ale nie przewiduje, 
aby trzeba było u nas tworzyć ko-
lejki jak w niektórych wojewódz-
twach. Praca jest ciężka, więc wie-
le osób dojdzie do wniosku, że wy-
godniej jest kupić przygotowane 
drewno opałowe.

Co z tym chrustem?
u Przypomnijmy, że temat jest gorący od kiedy wiceminister klimatu  

i środowiska Edward Siarka stwierdził podczas konferencji prasowej,  
że „cały czas obowiązuje możliwość zbierania gałęzi na opał".  
To miało z kolei związek z niedoborami węgla na rynku.

STANISŁAW JEZIORAŃSKI  
z Nadleśnictwa Katowice: 
Telefony do leśniczych 
się rozdzwoniły, ale nie 
przewiduję, aby u nas 
trzeba było tworzyć 
kolejki jak w innych 
województwach.

„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | tel. 501 404 611, 32 202 05 77 | www.dachy-wis.pl

Firma „WIS" wykonuje:
n pokrycia papą termozgrzewalną o bardzo wysokiej 

wytrzymałości bez dodatkowej konserwacji
n pokrywanie dachówką
n obróbki blacharskie dachów i kominów
n rynny (plastikowe, metalowe)
n krycie gontem
n murowanie kominów
n montaż blachodachówki 
n docieplanie stropodachów 

(styropianem, wełną, styropapą)

Naprawimy twój dach!
u Płyty warstwowe STYROPAPY przeznaczone są do wykonywania termoizolacji 

cieplnej dachów płaskich, użytkowych i nieużytkowych.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszyst-
kie elementy. Dlatego wybieramy materiały najwyższej jakości, m.in. 
dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachówki. Do te-
go dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - 
mówi właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo,na najwyższym poziomie.

REKLAMA

materiał partnera

Wyrobiony opał z gałęziówką.
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Bieruńskie Przedsiębiorstwo Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o.
www.bpik.com.pl

Drodzy Mieszkańcy Bierunia,
Jak wiecie od stycznia 2022 r. wprowadziliśmy zmia-

ny w harmonogramie odbiorów odpadów. Części  
z Państwa zdarzało się zapomnieć wystawić pojemnik 
z odpadami na czas. Staraliśmy się dotrzeć do każdego, 
tak aby otrzymał nowy harmonogram w wersji papie-
rowej czy też elektronicznej. Serdecznie zachęcamy do 
sprawdzenia dat kolejnych odbiorów, kilkoma dostęp-
nymi kanałami.

Powyższe podyktowane zostało między innymi 
troską o koszty prowadzonej działalności i efektyw-
ność tras. Co w przyszłości przekłada się bezpośrednio 
na ofertę jaką przedsiębiorstwo składa w przetargu. 
Dlatego zmiany i dopasowywanie tras jest konieczne. 

Harmonogramy w wersji papierowej były dostarcza-
ne do mieszkańców w grudniu 2021 r. 

Jeżeli z jakiegoś powodu nie posiadasz harmo-
nogramu, prosimy o zapoznanie się z nim na na-
szej stronie: www.bpik.com.pl oraz stronie urzędu: 
www.bierun.pl.

Najwygodniejszą opcją posiadającą możliwość 
przypomnień oraz wiele innych jest aplikacja Eco 
harmonogram. 

Chcemy odebrać Twoje odpady, wystaw proszę 
pojemnik na czas.

Zespół 
Bieruńskiego Przedsiębiorstwa 

Inżynierii Komunalnej

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

W połowie czerwca pre-
zydent Andrzej Du-
da podpisał noweliza-

cję ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych. Zmiany wejdą 
w życie od 1 lipca 2022 roku. Są one 
na tyle ważne, że warto się z nimi 
zapoznać, aby nie popełnić błędu 
przy rozliczeniach. 

- Serdecznie zapraszam na bez-
płatny cykl spotkań online w zakre-
sie Niskich Podatków. Na szkolenie 
należy zapisać się za pomocą strony: 
www.podatki.gov.pl, klikając Niskie 
podatki, a następnie Webinary. Spo-
tkania są dedykowane przedsiębior-

com, osobom zajmującym się obsłu-
gą kadr i płac, pracownikom, eme-
rytom, rencistom oraz rodzicom. 
Formuła spotkania to prezentacja 
z możliwością zadawania pytań na 
czacie.

Działa również Infolinia Krajowej 
Informacji Skarbowej, konsultanci 
KIS na bieżąco udzielą odpowiedzi 
na wszystkie Państwa pytania.

Zapraszam również do Naszego 
urzędu skarbowego i umawiania wi-
zyt za pośrednictwem usługi „Umów 
wizytę w urzędzie skarbowym - mó-
wi Alicja Jurecka, Naczelnik Urzę-
du Skarbowego w Tychach

Wszystko o niskich podatkach
Naczelnik Urzędu Skarbowego w Tychach zaprasza 
mieszkańców i przedsiębiorców naszego powiatu 
na bezpłatny cykl spotkań online na temat zmian 
w systemie podatkowym.

B artek to jeden z najbardziej uta-
lentowanych pięściarzy mło-
dego pokolenia. To prawdzi-

wy „złoty chłopak”, który w swoim do-
robku ma już cztery medale mistrzostw 
Polski - młodzików, kadetów i dwukrot-
nie juniorów, zdobyte w latach 2018, 
2019, 2021 i 2022, a do tego dwa tytu-
ły mistrza Śląska i kilka znaczących wy-
granych w turniejach ogólnopolskich  
i międzynarodowych. Bartek pochodzi 
z Bojszów i jest sportowym wychowan-
kiem MOSM Tychy. Teraz reprezentu-
je Klub Bokserski Legia Warszawa. Je-
go walka w Bytomiu była jedną z naj-
lepszych całego turnieju. To było star-
cie dwóch mistrzów. Oliwier Szot z By-
tomskiej Akademii Boksu bronił tytu-
łu Mistrza Polski Juniorów w kategorii 
63,5 kg, a Bartłomiej Rośkowicz trium-
fował w poprzednim roku w kategorii 
60 kg. Były mocne ciosy, efektowne uni-
ki, jak również ostre wymiany. Sędzio-
wie punktowali 3:2 dla pięściarza Legii. 
Rośkowicz otrzymał również efektowny 
pas, którego fundatorem był prezydent 
Bytomia Mariusz Wołosz, były zawod-
nik Szombierek Bytom.

Mistrz ringu z Bojszów!
u BARTŁOMIEJ ROŚKOWICZ został Mistrzem Polski Juniorów  

w wadze do 63,5 kilogramów. Turniej odbył się w Bytomiu. 
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OLEJ KONOPNY JAKO ŹRÓDŁO 
NNKT W DIECIE

Olej konopny jest doskonałym 
źródłem niezbędnych nienasyco-
nych kwasów tłuszczowych (NNKT), 
nazywanych potocznie witaminą F. 
Jest to grupa kwasów tłuszczowych, 
które nie mogą być wytwarzane  
w naszym organizmie i muszą być 
dostarczane w pożywieniu.

Ważniejsze niezbędne nienasyco-
ne kwasy tłuszczowe to: kwas lino-
lowy (LA), wchodzący w skład kwa-
sów omega-6, kwas α-linolenowy 
(ALA), należący do kwasów ome-
ga-3 oraz kwasy eikozapentaeno-
wy (EPA), dokozaheksaenowy (DHA)  
i arachidonowy (AA). Z kwasów lino-
lowego oraz z α-linolenowego mo-
gą powstać w organizmie trzy ostat-
nie wymienione kwasy tłuszczowe.

Ciekawostką jest to, że w oleju ko-
nopnym kwasy omega-3 i omega-6 
występują w proporcjach 3:1. Pro-
porcja ta jest zbliżona do tej wystę-
pującej w naszej błonie komórko-
wej. Zbyt duża ilość kwasów ome-
ga-6 hamuje działanie omega-3, 
które potrafią zdziałać wiele dobre-
go. Tak zaburzona proporcja mię-
dzy nimi jest niezdrowa, a nawet 
niebezpieczna.

Ewa Melania Gryt, założycielka 
marki DobreKonopie.pl wyjaśnia 
skąd biorą się niesamowite proz-
drowotne właściwości oleju z kono-
pi siewnych: - olej konopny jest bar-
dzo zharmonizowanym środkiem 
spożywczym, który zawiera substan-
cje nie występujące w innych olejach 
między innymi chlorofil czy kwasy 
gamma linolenowy. Jest to kwas, któ-
ry występuje w nasionach na przy-
kład wiesiołka, ale ten olej z wiesioł-
ka pozyskuje się w dosyć małych ilo-
ściach. Dobrym rozwiązaniem jest 
pozyskiwanie oleju spożywczego  
z nasion konopi ponieważ możemy 
w tym momencie zaspokoić potrze-
by większej liczby ludzi. Kwas gam-
ma linolenowy jest naturalnym no-
śnikiem innych substancji w głąb ko-
mórki, czyli jest takim wehikułem, 
który przenosi na przykład witami-
ny, zawarte w olejach. Olej z nasion 
konopi siewnej zawsze będzie lepszy 
właśnie ze względu na to, że posiada 
ten wehikuł i te wszystkie witaminy 
i substancje będą bardziej efektyw-
nie przetransportowane do komórek. 
Z tego powodu zaczyna się używać 
olej z konopi w kosmetologii. Kosme-
tyk zbudowany na bazie oleju konop-
nego będzie posiadał wszystkie sub-

stancje, które dodamy do np. kremu - 
witaminy czy kwas hialuronowy i bę-
dzie bardziej efektywnie przeniesiony 
w głąb skóry, w głąb komórki - doda-
je Ewa Gryt. 

 
ŹRÓDŁO OMEGA-3 DLA 
WEGETARIAN I WEGAN

Kwasy tłuszczowe z rodziny ome-
ga-3 są ważne dla utrzymania zdro-
wia serca i mózgu. Osoby stosują-
ce dietę roślinną chcące dostarczyć 
omega-3, nie muszą sięgać tylko  
i wyłącznie po ryby lub suplemen-
ty oleju rybnego. Kwasy te są łatwo 
dostępne w szerokiej gamie po-
karmów roślinnych, także w nasio-
nach i oleju z konopi.

OLEJ Z KONOPI KORZYŚCI  
DLA CHOLESTEROLU

Zastępowanie w diecie tłuszczów 
nasyconych tłuszczami nienasyco-
nymi pomaga w utrzymaniu pra-
widłowego poziomu cholesterolu 
we krwi. W tym pomaga również 
kwas linolenowy (ALA) występu-
jący w oleju z nasion konopi, któ-
rego korzystne działanie wystę-
puje już w przypadku spożywania  
2g dziennie.

OLEJ Z KONOPI,  
CO GO WYRÓŻNIA?

Warto wiedzieć, że nasiona kono-
pi, z których produkowany jest olej 

stanowiły przysmak samego Buddy. 
Oprócz cennych składników oleju 
konopnego, godne uwagi są walory 
smakowe. Olej z nasion prażonych 
ma ciemną barwę, intensywny, głę-
boko orzechowy smak i charaktery-
styczny aromat. Olej z nasion nie-
łuskanych jest bardziej delikatny  
i łagodnego w smaku.

Olej z konopi przeznaczony jest 
do użytku codziennego. Można go 
stosować, m.in. jako dodatek do: 
pieczywa, makaronów czy sałatek. 
Traktujemy go podobnie jak olej 
rzepakowy, słonecznikowy, czy 
oliwę z oliwek. 

UWAGA: Produkt do stosowa-
nia na zimno, nie nadaje się do 
smażenia.

Olej z konopi, co go wyróżnia?

depresją?

nerwicą?

stresem?

stanami lękowymi? 

bólami fantomowymi? 

Czy zmagasz się z:

 

Certyfikowane produkty konopne

KOD RABATOWY

LOKALNI2021 20 %na pierwsze zakupy 

Bezpłatne konsultacje 
533 339 698 

www.dobrekonopie.pl

Bezpłatne konsultacje
533 339 691

www.locannia.pl

biorezonansem 

diagnostyką przyczyn choroby 

konsultacjami  z

dyplomowanymi terapeutami 

konsultacje konopne

doborem terapii pod

indywidualne potrzeby

Zajmujemy się: 

Sklep internetowy i punkt
stacjonarny z produktami
konopnymi w Mysłowicach

Lokalny punkt konsultacji

konopnych, diagnostyka

przyczyn choroby i dietetyka. 

ul. Kościelniaka 26a, 41-400 Mysłowice - Krasowy

CZY WIEDZIAŁEŚ
 ŻE JESTEŚMY TAK BLISKO !!!

Z kwiatów konopi siewnych uzyskujemy, m.in. nasiona, z których tłoczymy olej konopny. Warto zaznaczyć, 
że olej z konopi nie jest olejkiem CBD. Może w nim występować jako nośnik - olej bazowy.
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W Kolejach Śląskich ma zawsze obowiązywać reguła, 
ŻE NAJWAŻNIEJSZY JEST CZŁOWIEK

- Jaki jest zakres Pana zadań  
w Kolejach Śląskich?

- Od lat jestem związany z bran-
żą kolejową w Polsce i za granicą. 
Dzięki temu dysponuję odpowiednią 
wiedzą teoretyczną i praktyczną nie-
zbędną do zarządzania i wspierania 
podmiotów z branży. Z Kolejami Ślą-
skimi jestem związany w charakterze 
konsultanta i mam nadzieję, że moja 
aktywność przyczyni się do poprawy 
efektywności spółki, która ma prze-
cież ogromny potencjał. Zgodnie  
z wytycznymi Zarządu zaczynam pra-
cę od sprawdzenia dwóch obszarów 
KŚ. Pierwszym z nich jest kontrola 
taboru. Przede mną, m.in. przegląd  
i weryfikacja strategicznej dokumen-
tacji, ocena stopnia jej wdrożenia  
i sprawdzenie aktualności procedur 
pod kątem standardów obowiązują-

cych w kolejnictwie. W jakim celu? 
To dobra metoda na szybkie poznanie 
firmy i przygotowanie ewentualnych 
rekomendacji dla Zarządu. Drugim 
obszarem - wskazanym przez Prezesa 
KŚ - jest kontrola stanu faktycznego  
w zakresie eksploatacji i właściwego 
wykorzystania zasobów ludzkich.

Następnym obszarem, który nale-
ży do zakresu mojej pracy, jest dalsze 
usprawnianie procesu przewozowego 
- według strategii przyjętej przez Za-
rząd. Spółka bardzo szybko rozpoczę-
ła tegoroczne zmiany, ale też czas jest 
szczególny. Branża nie tylko gwałtow-
nie zmieniła się po pandemii i jej ko-
lejnych - osłabiających popyt - falach, 
ale jednocześnie cały czas mierzy się 
ze skutkami wojny w Ukrainie, szcze-
gólnie z destabilizacją gospodarczą.  
A przecież makrotrendy oddziały-

wają także na mniejsze fragmenty 
rynku, też te dotyczące transportu 
zbiorowego. Moją rolą - w ramach 
przeprowadzanych obecnie zmian - 
jest podsumowanie wcześniejszych 
działań KŚ i przygotowanie propo-
zycji nowych kierunków rozwoju dla 
najwyższego kierownictwa, zarówno 
w perspektywie krótkoterminowej, 
jak i z szerszym wieloletnim spojrze-
niem na przyszłość spółki, szczegól-
nie w zakresie techniki i technologii 
kolejowej.

- Co jest największym wyzwa-
niem?

- Może nie tyle wyzwaniem, co sed-
nem działań. Przytoczę słowa Prezesa 
Świrskiego z naszych pierwszych spo-
tkań: w Kolejach Śląskich ma zawsze 
obowiązywać reguła, że najważniejszy 
jest człowiek. Każde działanie, czy to 
rozbudowa i modernizacja taboru, 
czy planowanie siatki połączeń, roz-
kładu jazdy i taryfy, musi być pod-
porządkowane tej zasadzie. I - jed-
nocześnie - każda osoba zatrudniona  
w spółce ma pełne prawo czuć się 
ważna w zapewnianiu potrzeb pasaże-
rów. By realizować te założenia, moim 
zadaniem jest zwiększanie efektyw-
ności dot. zarządzania taborem oraz 
jeszcze lepsze dopasowanie kwestii 
technicznych - z myślą o podróżu-
jących i pracujących w firmie. KŚ to 
duże przedsiębiorstwo, a zgodnie z za-
sadami kaizen, doskonalenie nigdy się 
nie kończy. Przypomnę, że nie jestem 
członkiem zarządu, a wykonuję za-
dania konsultanta. Mam zatem moż-
liwość spojrzenia „z boku” na każdy 
proces w firmie i możliwość dzielenia 
się swoimi obserwacjami z Zarządem.

- Jakich możemy spodziewać się 
zmian?

- KŚ to dojrzała organizacja, po 
burzliwej historii i licznych testach. 
Usunięto błędy młodości, nie zmar-
nowano też dekady funkcjonowania 
na rynku kolejowym. Przedsiębior-
stwo nie potrzebuje teraz rewolucji 
czy drastycznych przeobrażeń, dlate-
go zarząd spółki stopniowo wprowa-
dza kolejne zmiany, ale tylko te, któ-
rych celem jest zwiększanie przewagi 
konkurencyjnej i realna odpowiedź 
na głosy podróżnych i pracowników. 
To najważniejsi klienci Kolei Śląskich 
i na takim podejściu - zgodnie ze stra-
tegią zarządu - musi bazować nowa 
inwestycja czy innowacja, w której 
będę współuczestniczył.

- Jakie są Pana priorytety?
- Priorytety wprost wskazał Prezes 

Świrski. Bezpieczeństwo i komfort 
podróży. Wszyscy pasażerowie kur-
sują wyłącznie bezpiecznymi składa-
mi, z obsługą najwyższej jakości oraz  
z pewnością, że wybrali przewoźnika, 
dla którego klient jest zawsze priory-

tetem. I to nigdy nie może ulec żadnej 
zmianie.

Dodam, że Koleje Śląskie dyspo-
nują środkami publicznymi, a to bez-
warunkowo zobowiązuje spółkę do 
podejmowania decyzji, które są jak 
najbardziej korzystne dla mieszkań-
ców. Moją rolą jest doradzanie przy 
podejmowaniu tych decyzji tak, by 
były zgodne z najlepszymi prakty-
kami zarządzania i modernizowania 
taboru.

Podsumowując: obecne działania 
koncentruję na audycie procesów  
i procedur, które zapewniają bez-
pieczny i komfortowy przewóz po-
dróżnych. Moja współpraca z Zarzą-
dem ma na celu dalsze usprawnianie, 
zmienianie czy upraszczanie każdego 
elementu, który współtworzy markę 
„Koleje Śląskie sp. z o.o.”. Wszystkie 
nasze działania są podporządkowa-
ne głównemu celowi: końcowy efekt 
tych prac ma przynieść jak najwięcej 
korzyści jednako podróżnemu i pra-
cownikowi.

Czas na wspaniałą wycieczkę! Specjalna oferta turystyczna Kolei ŚląskichCzas na wspaniałą wycieczkę! Specjalna oferta turystyczna Kolei Śląskich

WOJCIECH BALCZUN - polski menedżer i muzyk, były prezes Kolei Ukraińskich i PKP Cargo, 
gitarzysta zespołu Chemia. Ukończył politologię na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach i studia 
podyplomowe MBA, walidowane przez Rotterdam School of Management Erasmus University. 
Pracował na stanowisku dyrektora sprzedaży „Trybuny Śląskiej”. Był dyrektorem w Urzędzie Kultury 
Fizycznej i Turystyki, członkiem rady nadzorczej Totalizatora Sportowego, dyrektorem biura mar-
ketingu i promocji Poczty Polskiej. Pracował na stanowiskach kierowniczych w spółce PKO Bank 
Polski jako dyrektor zarządzający marketingiem detalicznym banku PKO BP i przewodniczący Rady 
Nadzorczej Inteligo Financial Services. W latach 2005-2007 przewodniczący Rady Nadzorczej PKP.  
W 2006 pełnił funkcję mediatora w sporze zbiorowym na tle postulatów płacowych w PKP Cargo. 
Od 28 stycznia 2008 do 29 stycznia 2013 prezes zarządu tej spółki, w której przeprowadził restruk-
turyzację. W kwietniu 2012 roku został przewodniczącym rady nadzorczej PLL LOT. Pełni także funk-
cję wiceprezydenta Pracodawców RP oraz wiceprezydenta Europejskiej Organizacji Pracodawców 
Sektora Publicznego (CEEP). 12 kwietnia 2016 roku wygrał konkurs na prezesa Kolei Ukraińskich, 
20 kwietnia jego kandydatura została zatwierdzona przez ukraiński rząd, a 6 czerwca objął on sta-
nowisko. 9 sierpnia 2017 zrezygnował ze stanowiska prezesa Kolei Ukraińskich. 26 maja 2022 roku 
ogłoszono jego współpracę z samorządowym przewoźnikiem kolejowym Koleje Śląskie. Jest żonaty, 
ma dwoje dzieci. Od 2007 lider i gitarzysta zespołu rockowego Chemia. Po rezygnacji z kierowania 
PKP Cargo nagrał z zespołem płytę w Vancouver. 

KAŻDEGO MIESIĄCA MASZ MOŻLIWOŚĆ WYBORU NIEZWYKŁEJ 
WYPRAWY W BESKIDY I PRZEJŚCIA NASTĘPUJĄCYCH SZLAKÓW:

n 30.07.22 > stacja Rajcza (punkt startowy) - Sucha Góra - Hala Boracza (schronisko) - Pru-
sów - stacja Węgierska Górka (zakończenie wycieczki, trasa 7-godzinna);

n 27.08.22 > stacja Wilkowice Bystra (punkt startowy) - Kozia Góra (schronisko) - Szyn-
dzielnia (schronisko) - Dębowiec (schronisko) - stacja Bielsko Biała Leszczyny (zakończenie 
wycieczki, trasa 8-godzinna);

n 24.09.22 > stacja Wilkowice Bystra (punkt startowy) - Magurka Wilkowicka (schronisko) 
- Czupel - stacja Łodygowice (zakończenie wycieczki, trasa 7-godzinna);

n 15.10.22 > stacja Żywiec (punkt startowy oraz zwiedzanie miasta: rynek, katedra, stary 
i nowy zamek, park) - przejście na Grojec - browar w Żywcu (zwiedzanie indywidualne) - 
stacja Żywiec (zakończenie wycieczki, trasa 6-godzinna).

Nie czekaj! Wejdź na stronę https://www.kolejeslaskie.com/turystyka/ i dołącz do grona górskich 
wędrowców. A w dniu wyprawy zgłoś się do licencjonowanego przewodnika z ważnym biletem (tym 
do stacji startowej).

Zapoznaj się także z regulaminem wycieczki (https://www.kolejeslaskie.com/turystyka/).
Życzymy wyjątkowych wrażeń, przepięknych wspomnień i przeżycia prawdziwej przygody!

Stres, codzienna gonitwa i brak 
wypoczynku? Zmień to i pojedź  
w cudowne Beskidy! Tam, wędrując 
wśród rozłożystych dębów i buków 
oraz okazałych jodeł, sosen i świerków, 
zregenerujesz się i z nową energią 
rozpoczniesz nowy dzień. Z myślą  
o Tobie Koleje Śląskie przygotowały 
specjalną ofertę turystyczną.

Rozmowa z WOJCIECHEM BALCZUNEM, 
doradcą Kolei Śląskich.

materiał partnera


